indicione prima, / die duodecimo februarii, actum Utini in camera domus habitationis 

infrascripti magistri Nicolai, presentibus / magistro Laçero phisico, magistro Francisco Pazul
b

pellipario, Dominico filio Zacomi
c
, Francisco condam / Iohannis de Civitate, Odorico 

bercandario de Caruca, Francisco filio Zuliani
d
 de Bratiulo, / Sabbadino dicto Caurulino condam 

Helari, Martino textore condam Stephani de Glemona / et Nicolao condam Iacobi de Nemontio 

de Carnea omnibus Utini habitantibus testibus ad hec vo/catis et rogatis ab ore proprio 

infrascripti testatoris et aliis pluribus. Sapiens et discretus vir / magister Nicolaus phisicus Utini 

habitans filius condam Dominici de Gonario, sanus per Dei gratiam / mente et sensu, licet 

corpore languens, nolens decedere intestatus, suarum rerum et bonorum / omnium 

dispositionem per presens nuncupativum testamentum sine scriptis in hunc modum facere / 

a
 La I maiuscola iniziale è ingrandita, potenziata e ornata di circa mm 22. 

b
 La z è resa con il segno specifico. 

c
 La z è resa con il segno specifico. 

d
 La z è resa con il segno specifico. 

procuravit. Imprimis quidem ellegit sepulturam sui corporis apud ecclesiam Sancti Petri / 

marteris de Utino ordinis fratrum predicatorum. Et inter cetera, que idem testator in eius / ultimo 

testamento scripto manu mei notarii infrascripti sub dictis millesimo, indicione, die, loco et 

testibus / legavit, tale fecit legatum hiis verbis expressum. Item legavit conventui dicte / ecclesie 

Sancti Petri marteris pro anima sua perpetualiter unum starium frumenti et unum congium / vini 

ad mensuram comunis terre Utini annuatim super quadam sua brayda sita in tavella / superiori 

Utini, que olim fuit Crany becarii, cuius brayde hii sunt confines, ab una parte / est pascuum 

comunis Utini et Paderni, a secunda parte possidet Henricus de Porta Utini de Vilalta / et a 

tercia parte est via publica vel alii si qui forent veriores confines. Hac tamen condictione 

apposita, / videlicet quod Dominicus eius nepos infrascriptus non teneatur solvere dictum 

congium vini, nisi postquam / vites dicte brayde fuerint ellevate et nutrite et fructum fecerint. 

Item mandavit / expendi die depositionis corporis sui pro sepultura eius quatuor marc(h)as 

soldorum et pro septimo / et tricessimo eius alias quatuor marc(h)as soldorum, quas octo 

marc(h)as soldorum habet idem / testator in casitula sua, prout ibidem dixit. In omnibus autem 

aliis suis bonis mobilibus et immobili/bus, iuribus et actionibus quibuscumque tam presentibus